



INSTITUTO AGRARIO DOMINICANO (IAD)
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE
IAD-DAF-CM-2022-0019
No. DOCUMENTO
IAD-DAF-CM-2022-0019

21 de abril de 2022

Página 1 de 9

No. Solicitud: División de Servicios Generales

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros para ser usados en diferentes áreas de esta institución

Rubro:

Planificada: SI

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	20121010	2.3.9.9.01	Kit para tanque de inodoro.	UND	3	RD\$800.00	RD\$2,400.00
2		2.3.6.2.03	Lavamanos pequeño	UND	1	RD\$3,030	RD\$3,030.00
3		2.3.6.3.06	Boquilla sencilla para lavamanos	UND	3	RD\$467.00	RD\$1,401.00
4		2.3.5.5.01	Colita extensión 1 1/4x10 para boquilla de lavamanos	UND	3	RD\$58.00	RD\$174.00
5		2.3.5.5.01	Sifón para lavamanos	UND	3	RD\$186.00	RD\$558.00
6		2.3.6.3.06	Llave sencilla para lavamanos cuerpo ancho	UND	3	RD\$2,492.00	RD\$7,476.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSC

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

7		2.3.5.5.01	Tubo PVC presión	UND	10	RD\$357.00	RD\$3,750.00
8		2.3.6.3.06	Llave chorro de 1/2	UND	4	RD\$557.00	RD\$2,228.00
9		2.3.6.3.06	Teflón ¾	UND	4	RD\$32.00	RD\$128.00
10		2.3.6.1.01	Cemento PVC 2 de 8 oz azul	Onza	16	RD\$296.00	RD\$4,736.00
11		2.3.5.5.01	Codos PVC ½	UND	20	RD\$16.00	RD\$320.00
12		2.3.5.5.01	Unión universal PVC ½	UND	2	RD\$80.00	RD\$160.00
13		2.3.5.5.01	Coupling PVC ½ presión	UND	6	RD\$11.00	RD\$66.00
14		2.3.5.5.01	Unión dreysi de 1/2	UND	2	RD\$86.00	RD\$172.00
15		2.3.9.9.01	Manguera para inodoro	UND	3	RD\$194.00	RD\$582.00
16		2.3.9.9.01	Manguera para lavamanos 20	UND	8	RD\$238.00	RD\$1,904.00
17		2.3.6.3.06	Tee PVC ½	UND	6	RD\$20.00	RD\$120.00
18		2.3.6.3.06	Llave Mezcladora fregadero	UND	1	RD\$4,223.00	RD\$4,223.00
19		2.3.6.3.06	Llave angular 1/2x2 salida 3/8	UND	1	RD\$455.17	RD\$455.17
20		2.3.6.3.06	Llave angular 1/2x3/8	UND	4	RD\$303.00	RD\$1,212.00
21		2.3.6.3.06	Niples niquelados 1/2x3	UND	4	RD\$264.00	RD\$1,056.00
22		2.3.6.3.06	Cubre falta ½	UND	4	RD\$16.00	RD\$64.00
23		2.3.5.5.01	Adaptadores de pvc ½	UND	20	RD\$64.00	RD\$1,280.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

24		2.3.5.5.01	Codos agde 1/2	UND	3	RD\$209.00	RD\$627.00
25		2.3.6.3.06	Boquilla fregadero 1/2	UND	8	RD\$54.00	RD\$432.00
26		2.3.5.5.01	Cola 1-1/2x8 plástica	UND	2	RD\$55.00	RD\$110.00
27		2.3.6.1.01	Funda de cemento gris	UND	1	RD\$658.00	RD\$658.00
28		2.3.6.1.01	Cemento blanco en funda	libras	5	RD\$130.00	RD\$650.00
29		2.3.6.3.06	Llave de paso 1/2	UND	4	RD\$393.00	RD\$1,572.00
30	12162701	2.3.7.2.99	Pote Herbicida	UND	30	RD\$4,890.00	RD\$146,700.00
31		2.3.9.6.01	Lampara led 150w tipo cobra	UND	25	RD\$4,264.00	RD\$106,600.00
32		2.3.9.9.01	Rollo de conduflex de media	UND	2	RD\$10.00	RD\$20.00
33		2.3.6.3.06	Abrazadera de media	UND	100	RD\$6.30	RD\$630.00
34		2.3.6.3.06	Válvula Flux 1.6 GPE Z6000 para inodoro	UND	10	RD\$8,299.00	RD\$82,990.00
35		2.3.6.3.06	Llave monomando para lavamanos	UND	20	RD\$3,164.00	RD\$63,280.00
36		2.3.9.9.01	Manguera de lavamanos	UND	20	RD\$238.00	RD\$4,760.00
37		2.3.9.9.01	Manguera para inodoro	UND	20	RD\$193.21	RD\$3,864.20
38		2.3.6.3.06	Llave de chorro de 1/2	UND	20	RD\$556.00	RD\$11,120.00
39		2.3.9.9.01	Rueda goma negra móvil 150mm	UND	4	RD\$577.00	RD\$2,308.00
40		2.3.6.3.06	Torn.Hex.8R/g 1/4x2	UND	16	RD\$4.00	RD\$64.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

41		2.3.6.3.01	Tuerca G.5 NC 1/4	UND	16	RD\$2.00	RD\$32.00
42		2.3.6.3.01	Arandela hierro plana 1/4(c/50lbs) (c/35lbs)	UND	30	RD\$171.00	RD\$5,130.00
43		2.3.9.6.01	Lampara led 2x4	UND	8	RD\$5,362.00	RD\$42,896.00
44		2.3.5.5.01	Plafones 2x4 PVC (10/1)	UND	10	RD\$6,012.00	RD\$60,120.00
45		2.3.6.3.06	Angulares de 10'	UND	25	RD\$320.00	RD\$8,000.00
46		2.3.6.3.06	Crostees de 2'	UND	50	RD\$198.00	RD\$9,900.00
47		2.3.6.3.06	Crostees de 4'	UND	100	RD\$100.42	RD\$10,042.00
48		2.3.6.3.06	Clavos de acero, para plafón (100/1)	CJA	3	RD\$127.50	RD\$382.50
49		2.3.6.3.06	Clavos tipo L (100/1)	CJA	3	RD\$1,345.00	RD\$4,036.00
50		2.3.6.3.06	Alambre dulce	ROLLO	5	RD\$119.49	RD\$567.45
51		2.3.6.3.06	Tubos de 2 EMT	UND	12	RD\$1,448.99	RD\$17,387.88
52		2.3.6.3.06	Tubos de 1 EMT	UND	17	RD\$876.00	RD\$14,892.00
53		2.3.6.3.06	Abrazaderas Unitron	UND	20	RD\$67.50	RD\$1,350.00
54		2.3.6.3.06	Barra Unitron	UND	3	RD\$1,067.99	RD\$3,203.97
55		2.3.6.3.06	Letras de 1 EMT	UND	10	RD\$434.95	RD\$4,349.50
56		2.3.6.3.06	Curvas de 1 EMT	UND	15	RD\$ 74.00	RD\$1,110.00
57		2.3.6.3.06	Curvas de 2 EMT	UND	6	RD\$322.00	RD\$1,932.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

58		2.3.6.3.06	Registro 12x12	UND	1	RD1,184.00	RD\$1,184.00
59		2.3.6.3.06	Cajas 4x6	UND	10	RD\$505.50	RD\$5,025.00
60		2.3.6.3.06	Coplin de 1 EMT	UND	15	RD\$74.00	RD\$1,110.00
61		2.3.6.3.06	Coplin de 2 EMT	UND	6	RD\$322.00	RD\$1,932.00
62		2.3.9.6.01	Conectores machos de 1 EMT	UND	16	RD\$100.00	RD\$1,600.00
63		2.3.9.6.01	Conectores machos de 2 EMT	UND	4	RD\$150.00	RD\$600.00
64		2.3.6.3.06	Abrazaderas de 2	UND	15	RD\$80.00	RD\$1,200.00
65		2.3.6.3.06	Abrazaderas de 1	UND	10	RD\$50.00	RD\$500.00
66		2.3.6.3.06	Tornillos para plancha de zinc de 1 pulgadas	UND	15	RD\$ 7.00	RD\$105.00
67		2.3.5.5.01	Tarugo Verdes	UND	100	RD\$4.00	RD\$400.00
68		2.3.6.3.06	Tornillos diablitos de 1 pulgada	UND	100	RD\$2.00	RD\$200.00
69	12161902	2.3.7.2.99	Torobon azul	GIS	20	DR\$1,334.00	RD\$26,680.00
70			Plancha de Sherock	UND	40	RD\$902.00	RD\$36,080.00
71			Plancha de Sheetrock	UND	13	871.00	RD\$11,323.00
72		2.3.6.3.04	Pistola de Sherock	UND	1	RD\$13,725.00	RD\$13,725.00 ✓
73		2.3.6.3.06	Parales	UND	80	RD\$275.00	RD\$22,000.00
74		2.3.6.3.06	Parale	UUD	15	RD\$265.00	RD\$3,975.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

75		2.3.1.4.01	Durmiente	UND	80	RD\$203.00	RD\$16,240.00
76		2.3.1.4.01	Durmiente	UND	15	RD\$200.00	RD\$3,000.00
78		2.3.6.3.06	Clavo Fulminante	CAJA	5	RD\$606.00	RD\$3,030.00
78		2.3.6.3.06	Tornillo de Estructura	CAJA	6	RD\$250.00	RD\$1,500.00
79		2.3.6.3.06	Porta Rolo	UND	50	RD\$228.00	RD\$11,400.00
80		2.3.9.9.01	Mota Ant-Gota ✓	UND	50	RD\$250.00	RD\$12,500.00
81		2.3.9.6.01	Lampara LED 2X4 ✓	UND	2	RD\$5,365.00	RD\$10,730.00
82		2.3.6.3.06	Tornillo de metal	CAJA	1	RD\$300.00	RD\$300.00
83			Cubeta de masilla de Sheetrock	CUBETA	1	RD\$2,200.00	RD\$2,200.00
84		2.3.9.9.01	Cinta para junta de Sheetrock	UND	2	RD\$300.00	DR\$600.00
85		2.3.9.6.01	Extractor de aire de 12 pulgadas	UND	2	RD\$2,077.00	RD\$4,154.00
86			Pies Alambre No. 12 ✓	pies ✓	1000	RD\$8.50	RD\$8,500.00
87			Pies Alambre No. 10 europeo ~	pies	800	RD\$11.20	RD\$8,960.00
88			Coplin pvc de 3/4	UND	100	RD\$18.00	RD\$1,800.00
89			Coplin pvc de 1 pulgada	UND	100	RD\$17.85	RD\$1,785.00
90			Codos PVC de 3/4	UND	100	RD\$17.00	RD\$1,700.00
91			Codos PVC de 1/2	UND	100	RD\$13.00	RD\$1,300.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

92			Codos PVC de 1 pulgada	UND	50	RD\$24.00	RD\$1,200.00
93			Llaves Angulares de 1/2	UND	100	RD\$276.00	RD\$27,600.00
94			Adaptadores Macho PVC de 3/4	UND	50	RD\$13.00	RD\$650.00
95			Adaptadores Macho PVC de 1/2	UND	50	RD\$8.00	RD\$400.00
96			Adaptadores Hembras 3/4	UND	50	RD\$11.00	RD\$550.00
97			Adaptadores Hembras 1/2	UND	50	RD\$9.00	RD\$450.00
99			Llaves de Chorro de 3/4	UND	20	RD\$225.00	RD\$4,500.00
100			Llaves de Chorro de 1/2	UND	20	RD\$140.00	RD\$2,800.00
101			Puertas de Everdor de 90x210	UND	30	RD\$1,200.00	RD\$36,000.00
102			Puertas de Everdor de 80x210	UND	30	RD\$1,000.41	RD\$30,012.30
103			Sifones de Lavamanos	UND	20	RD\$110.00	RD\$2,200.00
104			Llaves para Lavamanos	UND	20	RD\$450.00	RD\$9,000.00
105			Mangueras 3/8x1/2	UND	100	RD\$199.20	RD\$19,920.00
106			Bombillos Led de 20WASTT (luz Blanca)	UND	150	RD\$60.00	RD\$9,000.00
107			Tubos semi de 2	UND	5	RD\$446.00	RD\$2,230.00
108			Tubos Presión pvc de 1/2	UND	4	RD\$200.00	RD\$800.00
109			Codos drenaje de 2x90	UND	6	RD\$30.00	RD\$180.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

110			Codos drenaje de 2x45	UND	4	RD\$25.00	RD\$100.00
111			Codos PVC 1/2	UND	12	RD\$13.00	RD\$156.00
112			Onza de cementos pvc 16 oz	Onza	1	RD\$514.00	RD\$514.00
113			Niples niquelados 1/2x3	UND	1	RD\$25.00	RD\$25.00
114			Llaves angulares 1/2x2 salida 3/8	UND	1	RD\$297.00	RD\$297.00
115			Rollo de teflón 3/4	UND	2	RD\$25.50	RD\$51.00
116			Cubre falta de ½	UND	1	RD\$10.00	RD\$10.00
117			Mangueras 1/2x3/8x2	UND	2	RD\$203.40	RD\$406.80
118			Tubo silicon antihongos	UND	1	RD\$254.20	RD\$254.20
119			Abrazadera para pared 2	UND	6	RD\$24.00	RD\$144.00
120			Abrazadera para pared ½	UND	6	RD\$28.00	RD\$168.00
121			Tornillos 8x 1 1/2 Diablito	UND	20	RD\$ 0.95	RD\$19.00
122			Tornillos 10 x 1 1/2 Diablito	UND	20	RD\$1.10	RD\$22.00
123			Tarugos 5/16 o azul	UND	30	RD\$1.28	RD\$38.40
124			Tapón registro pvc de 2	UND	2	RD\$65.25	RD\$261.00
125			Y drenaje pvc	UND	2	RD\$60.00	RD\$120.00
126			Tee pvc de 1/2	UND	4	RD\$16.95	RD\$67.80

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

127			Funda de tarra de 4	UND	1	RD\$110.00	RD\$110.00
128			Adaptadores macho pvc 1/2	UND	4	RD\$8.00	RD\$32.00
129			Adaptadores Hembras PVC 1/2	UND	2	RD\$8.50	RD\$17.00
130			Boquilla para fregadero	UND	1	RD\$54.00	RD\$54.00
131			Colita extensión para boquilla de fregadero	UND	1	RD\$22.00	RD\$22.00
132			Reducción busing PVC 2X1 1/2	UND	1	RD\$30.00	RD\$30.00
						Sub- total	1,016,961.00
						ITBIS	183,053.00
						Total	1,200.014.00



Lcda. Miriam G. Ortiz Pujols

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

MGOP/mv

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino